
 

 

ZARZĄDZENIE 

REGIONALNEGO DYREKTORA OCHRONY ŚRODOWISKA W OLSZTYNIE 

z dnia 11 stycznia 2017 r. 

zmieniające zarządzenie w sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra 

europejskiego (Castor fiber L.) 

Na podstawie art. 56a ust. 1, ust. 2 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 2134 i 2249) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W zarządzeniu Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Olsztynie z dnia 18 listopada 2016 r. w 

sprawie zezwolenia na czynności podlegające zakazom w stosunku do bobra europejskiego (Castor fiber L.) 

(Dz. Urz. Woj. Warm.-Maz. z 2016 r. poz. 4573) wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 1 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Czynności, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2 będą realizowane na terenie województwa warmińsko-

mazurskiego, w powiatach: bartoszyckim, braniewskim, działdowskim, elbląskim, ełckim, giżyckim, 

gołdapskim, iławskim, kętrzyńskim, lidzbarskim, mrągowskim, nidzickim, nowomiejskim, oleckim, 

olsztyńskim, ostródzkim, piskim, szczycieńskim i węgorzewskim - znajdujących się w granicach 

obwodów łowieckich, położonych na terenie zarządów okręgowych Polskiego Związku Łowieckiego w: 

1) Ciechanowie - obwody łowieckie numer: 343-346, 356-362, 365-370, 

2) Elblągu - obwody łowieckie numer: 24-27, 51-57, 78, 80-89, 114-118, 146-154, 184-189, 

3) Olsztynie - obwody łowieckie numer: 12-23, 39-50, 68-77, 79, 100-113, 132-145, 166-181, 204-215, 

231-247, 259-282, 290-303, 307-309, 313-325, 327, 334, 336-342, 

4) Suwałkach - obwody łowieckie numer: 1-11, 28-38, 58-67, 90-99, 119-131, 155-165, 190-203, 221-

230, 252-258, 285-289, 

5) Toruniu - obwody łowieckie numer: 347-352, 355, 363-364.”; 

2) w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Zezwolenie, o którym mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2, dotyczy umyślnego zabijania, umyślnego 

płoszenia i niepokojenia osobników bobra przez członków Polskiego Związku Łowieckiego w: 

Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, Suwałkach i Toruniu wyłącznie w miejscach konfliktowych, w których 

zwierzęta te powodują znaczące szkody poprzez podtapianie gruntów oraz niszczenie płodów, upraw 

rolnych, drzewostanów, infrastruktury technicznej i innych rodzajów mienia.”; 

3) w § 3 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Podmiotem odpowiedzialnym za wykonanie zarządzenia i czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 

pkt 1 i 2, są zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, 

Suwałkach i Toruniu.”; 

4) w § 3 ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 12 stycznia 2017 r.

Poz. 285



„4. Myśliwi, o których mowa w ust. 3, muszą posiadać wiedzę z zakresu ochrony gatunkowej bobra i 

zasad postępowania przy ograniczaniu liczebności populacji tego gatunku oraz zostaną przeszkoleni w 

tym zakresie przez zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, 

Olsztynie, Suwałkach i Toruniu.”; 

5) w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W terminie do dnia 15 stycznia każdego roku następującego po wejściu w życie niniejszego 

zarządzenia, zarządy okręgowe Polskiego Związku Łowieckiego w: Ciechanowie, Elblągu, Olsztynie, 

Suwałkach i Toruniu obowiązane są do złożenia Regionalnemu Dyrektorowi Ochrony Środowiska 

w Olsztynie sprawozdania z wykonanych czynności, o których mowa w § 1 ust. 1 pkt 1 i 2 zarządzenia.”. 

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

  

 Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Olsztynie 

Agata Moździerz 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 285


		2017-01-12T10:53:55+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




